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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 197 - Forslag til lov om ændring af lov om forskellige forbrugsafgif-
ter, brændstofforbrugsafgiftsloven, tonnageskatteloven og forskellige 
andre love (Indeksering af forskellige punktafgifter og de løbende bil-
afgifter, regulering af tonnageskatten, forhøjelse af udligningsafgiften 
og forlængelsen af afgiftsfritagelsen for brint- og elbiler). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 20. august 2012. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Tor Christensen

Skatteudvalget 2011-12
L 197 , endeligt svar på spørgsmål 1
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Kan ministeren oplyse hvad vil det koste i mindre skatteprovenu, hvis man ikke lader afgif-
ten stige på grænsefølsomme varer som vin, øl, alkoholsodavand, mættet fedt, chokolade 
og konsumis?

Svar: 

Jeg vil gerne starte med at påpege, at konsumis normalt ikke betragtes som værende ud-
præget grænsehandelsfølsom, men derimod bør sodavand nok regnes med, hvis man skal se 
på de grænsehandelsfølsomme varer.

Det forudsatte provenu som følge af den foreslåede indeksering af de nævnte afgifter frem-
går af bemærkningerne til lovforslaget. Heraf fremgår, at indekseringen af de nævnte afgif-
ter forventes at medføre et varigt merprovenu inkl. adfærd på henholdsvis 240 mio. kr. fra 
chokoladeafgiften, 40 mio. kr. fra sodavandsafgiften, 90 mio. kr. fra ølafgiften, 160 mio. kr. 
fra vinafgiften og 160 mio. kr. fra afgift af mættet fedt.

Såfremt man ikke lader de ovennævnte afgifter indeksere, ville det altså medføre et varigt 
mindreprovenu på i alt 690 mio. kr. inkl. ændret adfærd.    


